sadece yeri geldik
çe daha sonraki dönemlerin ve kendi za
manının olayları hakkında bilgiler ver
miştir. lll. Murad devrinde yayaların ve
müsellemlerin sayılarının azaltılarak re
aya sınıfına dahil edilmeleri, böylece ta
sarrufları altındaki toprakların timara ve
rilmesi (ll, vr. 44b-45"). 1055 (1645) yılın
da mahkeme raporu için ücret ödenme
sinin başlatılması {1, vr. 95b). ı. Ahmed
döneminde Avusturya kralına yazılacak
mektupta "çasar" sıfatının kullanılıp kul
lanılmaması meselesi (ll, vr. 21 ı •-21 2b),

kendi zamanındaki narh meselesiyle İs
tanbul'daki inşa faaliyetleri hakkında ver
diği bilgiler bunlardan birkaçıdır.

Tertip bakımından A}]barü'd-düvel'e
ve Cenabl'nin el-'Aylemü 'z-zal]ir'ine
benzeyen Bedayiu'l-vekayi' orüinal bir
kaynak olmaktan ziyade derleme bir
eserdir. Kendi dönemini yazamayan Hü
seyin Efendi'nin Viyana Nationalbibli
othek'teki cilt içinde bulunan Osmanlı
öncesi dönem için önemli ölçüde, tercü
mesini yaptığı Al]bdrü'd-düvel'den ya
rarlanmış olabileceği söylenirse de (Han
ciç, s. 82) müellif bundan hiç söz etmedi
ği gibi metin içinde buna dair bir işaret
de yoktur. Buna karşılık Hüseyin Efendi.
Ahmed Gaffarl'nin (ö . 975/1567) Niga
ristan'ından faydalandığını açıkça belirt
mektedir (1, vr. 3"). Petersburg nüshasında
bulunan Osmanlı dönemi içinse, yer yer
kaynaklarının adını vermektedir. Bunlar
arasında Heşt Bihişt müellifi idrls-i Bit
lisl. Aşıkpaşazade, Neşrl, Kemalpaşazade.